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 سواد و سازمانی خلاقیت با آن سنجیارتباط و گیریتصمیم نحوه بررسی

 کرمان سرچشمه مس مدیران اطلاعاتی
 

 0هدایت تیرگر ،6آرش ارجمند کرمانی
 1  کارشناس ارشد مدیریت دولتی- سیستم های اطلاعات مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رفسنجان، رفسنجان، ایران.

 استادیار، گروه مدیریت، دانشگاه شهید باهنر کرمان، کرمان، ایران 2

 

 

 

 

 چکیده 

 دیرانم اطلاعاتی سواد و سازمانی خلاقیت با آن سنجیارتباط و گیریتصمیم نحوه هدف کلی تحقیق حاضر بررسی

 باشدمینفر  554به تعداد  کرمان سرچشمه مس کارکنانکرمان است؛ جامعه آماری تحقیق حاضر کلیه  سرچشمه مس

گیری تصادفی ساده انتخاب شده و به روش نمونه محاسبهنفر  226حجم نمونه آماری بر اساس فرمول کوکران 

 ایهنظریه از برگرفته مدیران گیریتصمیم هایسبک ات سه پرسشنامه؛ پرسشنامهآوری اطلاعاست. ابزار جمع

 دهش تعیین هایمؤلفه بر مبتنی ساخته محقق مدیران اطلاعاتی سواد یتون، پرسشنامه – وروم و اشمیت تننبام

ه پس از است کرندسیپ  سازمانی خلاقیت پرسشنامه و آمریکا تحقیقاتی و ایدانشکده هایکتابخانه انجمن توسط

های آماری سنجش روایی و پایایی و اطمینان از آن در اختیار نمونه آماری قرار گرفت. برای تجزیه و تحلیل داده

های بندی، تلخیص و تفسیر دادههای آماری توصیفی و استنباطی استفاده شد. بدین ترتیب که برای طبقهاز روش

 عاملی تحلیل از استفاده با نخست ها،فرضیه بررسی تنباطی برایسطح اس آماری از روش آمار توصیفی و و در

 فن طریق از سپس، شدند؛ آزمون و برآورد Amos Graphics افزار نرم در پژوهش گیریاندازه مدلهای تأییدی،

 شاخص شش پژوهش، مدلهای بررسی برای. شدند برازش ساختاری معادلة مدلهای به هاداده چندگانه، رگرسیون

 ایخط مربعات دوم ریشه و توکر لوئیس تطبیقی، برازش افزایشی، برازش شده، بهنجار مجذور کای کای، مجذور

گیری مدیران )آمرانه، مشورتی، نحوه تصمیم که دهدمی نشان حاصل نتایج .شدند ارزیابی و بررسی برآورد

ر د و سواد اطلاعاتی، همچنین سواد اطلاعاتی با خلاقیت سازمانی کارکنان با خلاقیت سازمانی کارکنان مشارکتی(

 شود.می میانجیگری سواد اطلاعاتی مدیران وسیله به که ایرابطه دارد؛ مس سرچشمه کرمان رابطه

 

 گیری مدیران، سواد اطلاعاتی، خلاقیت سازمانینحوه تصمیم کلید واژگان:
 

 مقدمه

گر است. در تعیین آید و در هر وظیفه مدیریت به نحوی جلوهناپذیر مدیریت به شمار میتفکیکگیری از اجزای تصمیم

گیری جزء ها، طراحی سازمان، انتخاب، ارزیابی و در تمامی افعال و اعمال مدیریت تصمیمهای سازمان، در تدوین هدفمشیخط

یر در امور سازمانبه قدری مهم است که برخی صاحبنظران گیری به عنوان اولین وظیفه مداصلی  و رکن اساسی است. تصمیم

 (.32: 1391اند )الوانی، گیری تعریف کردهسازمان را شبکه تصمیم و مدیریت را عمل تصمیم


